Diário   Oficial Página 66   segunda-feira, 03 de Maio de 2021 Nº 27.990
<BEGIN:1242238:66>

EDITAL COMPLEMENTAR COREN-MT Nº 004/2021
CONVOCA PARA INVESTIDURA EM EMPREGO PÚBLICO.

O Presidente e a Secretária Geral do Conselho Regional de Enfermagem
de Mato Grosso - Coren-MT no exercício de suas atribuições legais e
regimentais asseguradas na lei 5.905/73 e no Regimento Interno, aprovado
pela decisão COREN-MT Nº 089/2018, homologada pela Decisão COFEN
nº.147/2018 de 26 de outubro de 2018, vêm através do presente, de
acordo com o Edital Complementar nº 003/2020 - COREN-MT, de 11 de
fevereiro de 2020 e seu Anexo, em complementação do Edital nº 001/2019
- COREN-MT, de 02 de agosto de 2019, CONVOCAR para os empregos
públicos a seguir listados:

EMPREGO PÚBLICO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

LOCALIDADE NOME DOC.
IDENTIDADE DT. NASC

Cuiabá - MT
FLÁVIA
FÁTIMA

DOS
SANTOS

17444217 SSP/MT 27/01/1989

EMPREGO PÚBLICO TÉCNICO EM SECRETARIADO

LOCALIDADE NOME DOC.
IDENTIDADE DT. NASC

Cuiabá - MT
INGRID

DE SOUZA
ACOSTA

2742017-5 SSP/
MT 13/01/1999

Item 1 -  Ficam os acima listados convocados para se apresentarem na
sede do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso - Coren-MT,
sito à Avenida Presidente Marques, 59, Goiabeiras, Cuiabá-MT, Tel. (65)
3623-4075, no período de 15 (quinze) dias corridos, a partir da publicação
do presente instrumento convocatório, no horário das 12h00 às das 18h00
horas, munidos dos documentos elencados no Edital Complementar Coren
- MT N.º 005/2020, sob pena de perda do direito de contratação.

Cuiabá (MT), 30 de abril de 2021.

Dr. Antônio César Ribeiro
COREN-MT N.º 47.954-ENF

Conselheiro Presidente

Lígia Cristiane Arfeli
COREN-MT Nº 96.611-ENF

Conselheira Secretária

<END:1242238:66>
<BEGIN:1242251:66>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2021
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Na qualidade de Presidente do Instituto Mato-Grossense do Algodão -
IMAmt, vinculado à Associação Mato-grossense dos Produtores de Algodão
- Ampa e no uso das atribuições que me confere o Estatuto Social, convoco
os Senhores Associados a participarem da Assembleia Geral Ordinária, por
videoconferência pelo Zoom, pelo endereço eletrônico https://us02web.
zoom.us/j/87132725930?pwd=VlBwc0VxNGV2NldKWEJVajdKTUtNUT09
no dia 12 de maio de 2021, às  10h00, em 1ª convocação, e às 10h15,
em 2ª convocação, observando-se o quórum mínimo, conforme disposto,
nos §§ 1º e 2º do art. 8º do Estatuto Social, para as deliberações acerca da
seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas referentes ao exercício de 2020;
2. Apreciação e aprovação de parecer do Conselho Fiscal;
3. Aprovação do orçamento 2021;
4. Demais deliberações (Palavra aberta).

Cuiabá-MT, 30 de abril de 2021.

Atenciosamente,

PAULO SÉRGIO AGUIAR
Presidente

<END:1242251:66>

<BEGIN:1240634:66>

Girassol Agrícola Ltda, CNPJ 094099680004-93, vem a público informar
que solicitou junto a SEMA o Licenciamento por Adesão e Compromisso -
LAC para a atividade de Armazenamento e Beneficiamento de Sementes.

Girassol Agrícola Ltda, CNPJ 094099680004-93, vem a público informar
que solicitou junto a SEMA a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a
atividade de Armazenamento e Beneficiamento de Algodão.

Girassol Agrícola Ltda, CNPJ 094099680006-55, vem a público informar
que solicitou junto a SEMA o Licenciamento por Adesão e Compromisso -
LAC para a atividade de Armazenamento e Beneficiamento de Sementes.

Girassol Agrícola Ltda, CNPJ 094099680006-55, vem a público informar
que solicitou junto a SEMA a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a
atividade de Armazenamento e Beneficiamento de Algodão.

Girassol Agrícola Ltda, CNPJ 094099680005-74, vem a público informar
que solicitou junto a SEMA o Licenciamento por Adesão e Compromisso -
LAC para a atividade de Armazenamento e Beneficiamento de Sementes.
<END:1240634:66>
<BEGIN:1241608:66>

COABRA PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF 13.461.093/0001-01 NIRE: 51300010771

ANÚNCIO
Comunicamos que se encontra à disposição dos Senhores Acionistas na
sede social da COABRA PARTICIPAÇÕES S.A., localizada na cidade
de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, sito Avenida Historiador Rubens de
Mendonça, 2254, Edifício American Business Center, sala 205, Bairro
Bosque da Saúde, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei
6.404/76, com as alterações da Lei 10.303/2001, relativos ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2020. Cuiabá - MT, 26 de abril de
2021. ODÍLIO BALBINOTTI FILHO - Diretor Presidente.
<END:1241608:66>
<BEGIN:1242156:66>

CONCREUNIAO - CONCRETO USINADO LTDA, CNPJ: 28.336.473/0001-
83, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, o pedido de Adequação Ambiental (Licença Prévia -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO), referente a
atividade de Usina de Produção de Concreto e Manutenção e Reparação
de Veículos Automotores, localizado na Av. Eli Antônio Brizola, S/Nº, Qd
433, Lotes 03 e 04, Loteamento Pindorama, Município de Campo Novo do
Parecis-MT.
<END:1242156:66>
<BEGIN:1242158:66>

ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DE ATACADISTAS E DISTRIBUI-
DORES,  CNPJ 04.102.457/0001-68,  torna público que requereu Junto a
SEMMADRS/VG- Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Rural Sustentável -VG, o pedido da Licença de Localização (LL),  para
empresa AMAD, situada na, Rua Tenente Cipriano, Centro Norte, Município
de Várzea Grande - Mato Grosso CEP:78.040-000,  para atividade principal
de  Atividades de associações de defesa de direitos sociais.
<END:1242158:66>
<BEGIN:1242159:66>

Morada Auto Center LTDA, portador do CNPJ 22.166.390/0001-07, torna
público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano
Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT Adequação Ambiental: LP, LI e LO
para Serviços de Manutenção e Rep. Mecânica de Veículos Automotores,
localizado na Rua Mário A. Vieira nº 25, Bairro Morada do Ouro, nesta
Capital.
<END:1242159:66>
<BEGIN:1242189:66>

A empresa CARAGUÁ AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ. 28.731.325/0012-
16, torna público que requereu à SEMA a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) de Ampliação, no município de
Colniza/MT. Não EIA/RIMA. Acácia Florestal Engenharia (66) 3532-3297).

DIEGO ANTUNES DOS SANTOS, DM ART VISUAL, CNPJ n°
09.626.404/0001-60, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, o pedido para
a Licença Prévia, de Instalação e Operação, em que a mesma se situa-se
na Avenida dos Jatobás, n° 1064, Centro, CEP 78.556-560, no município de
Sinop - Mato Grosso, para a atividade gráfica de impressão.

COMPANHIA AGROPECUARIA AGROSAN, CNPJ: 04.939.757/0001-04
torna público que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente,
a Licença Florestal - LF para atividade de Manejo Florestal da Propriedade
denominada Fazenda Agrosan, sob o número do CAR MT104970/2017,
localizada no município de Juara/MT. Não EIA/RIMA.

Adonilson Antonio de Souza, CNPJ: 559.259.101-25 torna público que
requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença
Florestal - LF para atividade de Manejo Florestal Sustentável da Propriedade
denominada Fazenda Talismã, Matricula 3.254 e 12.991, sob o número do
CAR MT72523/2019 e MT175396/2019 , localizada no município de Sinop/
MT. Não EIA/RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 67   segunda-feira, 03 de Maio de 2021 Nº 27.990Diário   Oficial
FARMÁCIA E DROGARIA BOM JESUS LTDA, CNPJ: 15.024.904/0001-24,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) para
a atividade de:41.10-7-00 Incorporação de empreendimentos imobiliários
(condomínio vertical - comercial e escritórios). Endereço: Av. Natalino João
Brescansin, Quadra 15-B, Lote 09, Bairro Centro. Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1242189:67>
<BEGIN:1242208:67>

DP PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ n° 15.011.046/0001-83, torna público
que requer a SAMA- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso, a ampliação de Licença de Operação N° 109/2020,
processo 2020/0105, de 5.163,43 m² para 5.729,29 m². A LO N° 109/2020
autoriza a atividade de Armazéns Gerais - Emissão de Warrants Localizada
na Fazenda Tamari, na Zona Rural do município de Sorriso/MT.
<END:1242208:67>
<BEGIN:1242217:67>

Royal Brasil Administ. Empreendimentos e Part. Ltda, torna público
que requereu à  SEMA/MT a renovação da Licença de Operação para o
Shopping Center, localizado  em frente à Avenida Miguel Sutil, bairro Jardim
Cuiabá, em Cuiabá/MT
<END:1242217:67>

<BEGIN:1242218:67>

Carlos Barbosa Imóveis e Empreendimentos LTDA
-CNPJ10.604.894/0001-82, torna público que requereu á Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável
SEMMADRS/VG, Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para
atividade de pavimentação de via local situado no rua 34, quadra 107,
Bairro Parque Paiaguás em Várzea Grande - MT
<END:1242218:67>
<BEGIN:1242220:67>

Loteamento Jardim Novo Mundo SPE LTDA, CNPJ 32.240.992/0001- 10,
torna público que requereu á Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA/
MT, Alteração de Razão Social e Renovação de Licença de Instalação (LI)
um Empreendimento de Loteamento Residencial situado na BR 070, KM
2.5, sentido Várzea Grande -Cáceres/MT
<END:1242220:67>
<BEGIN:1242261:67>

WALDOMIRO CHMIELESKI NETO, C.P.F. no 053.595.781-57, torna
público que requereu à SEMA-MT a Alteração de Razão Social - Mudança
de Titularidade da Licença, do processo SEMA no 230555/2020 para
JOAQUIM ADERALDO DE SOUZA NETO, C.P.F. no 807.891.101-72, para
extração e beneficiamento de ouro no município Nossa Senhora do Livra-
mento/M.T..
<END:1242261:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT